
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany, svéprávné k právnímu jednání,

Vyšší odborná škola pedagogická a Střední pedagogická škola, Litomyšl, Komenského nám. 22
IC: 62032381
se sídlem Komenského nám. 22, 570 12 Litomyšl
zastoupená ředitelem Mgr. Stanislavem Leníčkern
jako příspěvková organizace Pardubického kraje
na straně jedné (dále jen ‚.škola)
a /

[Č
sesidlem L 7 ‚

zastoupená/ý . . /:. . ‘ L 6c
na straně druhé (dále jen ‚.organizace‘)

tuto

Smlouvu o obsahu, rozsahu a podmínkách praktického vyučování
(prázdninové pedagogické praxe) pro studenty/žáky VOSP a SPgS Litomyšl

uzavřenou dle zákona č. 56 1/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném ajiném
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 13/2005 Sb., o středním

vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů.

Čl. 1 — předmět smlouvy a podmínky výkonu prázdninové pedagogické praxe

Předmětem této smlouvy je úprava obsahu a rozsahu praktického vyučování (dále jen „praxe‘)

studentů/žáH. školy v oboru vzdělání ředškolrí a mkoško!ní pedagoga (75-31-M/01).

1. Obsahová náplň praxe: výchovně-vzdělávací práce s dětmi umístěnými v organizaci pod vedením
a za dozoru pověřených zaměstnanců organizace (dále jen ‚instruktor praxe“) ve spolupráci
s vyučujícím praxe. Druh činností, které budou studenti/ žáci při praktickém vyučování
v organizaci vykonávat, je podrobně uveden v příloze s názvem .Pokyny pro vedení prázdninové
pedagogické praxe“, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

2. Místo konání praxe:

Termín konání praxe:

Časový rozvrh praxe: 6 hodin denně, v rozsahu 5 pracovních dnů.

3. Instruktor praxe

Vyučující praxe: Bc. Anna Hřebcová, DÍS.

Student/žák vykonávající praxi )

4. Na studenty/ žáky se při praktickém vyučování vztahují příslušná ustanovení zákoníku práce, a to
včetně ustanovení o náhradě škody, a další předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci.

5. V rámci opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při praktickém vyučování je organizace
povinna seznámit studentalžáka s příslušnými předpisy o BOZP, s hygienickými a požárními
předpisy organizace, což student/ žák stvrdí svým podpisem. Student/žák se před nástupem na
praktické vyučování v organizaci prokáže zdravotním průkazem.

6. Student/žák používá vlastní pracovní oděv a obuv. Případné pomůcky potřebné pro výkon praxe
budou žákům/studentům poskytnuty ze strany organizace.

7. Student/žák se na pracoviště dopravuje samostatně na vlastní náklady a zodpovědnost.

8. Instruktora praxe pověří a poučí ředitel/ka organizace zajišt‘ující praktické vyučování.



9. S ohledem na skutečnost, že student/žák nevykonává v rámci praxe produktivní činnost, nebude
organizací dle 122 školského zákona odměňován.

10.Podrobnější instrukce k organizaci a průběhu praxe předá student/žák instruktorovi praxe v den
nástupu.

Či. 2 — Práva a povinnosti smluvních stran

I. Organizace zajistí, že bude praktické vyučování studentů/žáků školy probíhat podle platných
učebních dokumentů daného oboru vzdělání.

2. Organizace bude dodržovat ustanovení zákoníku práce, která upravují pracovní dobu, bezpečnost
a ochranu zdraví při práci.

3. Organizace bezplatně poskytne prostor a služby nezbytně nutné k výkonu odborné pedagogické
praxe.

4. Organizace umožní studentům/žákům v době praktického vyučování možnost stravování na vlastní
náklady studentalžáka.

5. Organizace umožní zástupcům školy vstup do prostor, kde je praktické vyučování realizováno, a to
v rozsahu potřebném pro provádění koordinačních a kontrolních činností.

6. Organizace neprodleně oznámí škole vzniklý pracovní úraz, závažné kázeňské přestupky
studentalžáka, případně vzniklé mimořádné události.

7. V případě onemocnění instruktora praxe přebírá odpovědnost za studenta/žáka ředitel/ka daného
pracoviště, který/á neprodleně o této skutečnosti informuje ředitelství VOSP a SPgS a navrhne
náhradního instruktora.

8. Škola poučí studenty/žáky o jejich právech a povinnostech při plnění úkolů praxe na pracovišti
praktického vyučování.

9. Škola bude při praktickém vyučování respektovat organizační podmínky organizace, které jsou
v souladu s platnými UčcbLÍmi dokumenty.

lO.Škola zajistí kontrolu studentů/žáků dle svých provozních možností a potřeb organizace, která
praktické vyučování zajišt‘uje.

II Smluvní strany se dohodly, že škola nebude organizaci platit náhradu nákladů, které by organizaci
případně vznikly v souvislosti s uskutečňováním praktického vyučování studentů/ žáků na
pracovišti organizace.

12.Organizace se zavazuje naplňovat veškeré povinnosti při ochraně osobních údajů, které jí ukládají
obecně závazné předpisy, především nařízení EU č. 2016/679 (GDPR).

Čl. 3 — Závěrečná ustanovení

I. Právní vztahy, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními
zákoníku práce, občanského zákoníku a školského zákona.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu a vyhotovuje se ve dvou stejnopisech,
z nichž každá Strana obdrží jeden. Jakékoliv změny mohou být provedeny jen se souhlasem obou
smluvních stran, a to písemnou formou.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že souhlasí sjejím obsahem a že
odpovídá jej ich pravé a svobodné vůli, na důkaz čehož připojují své podpisy.

//- j.j . .

V . ‘. . ..‚ V Litomysli dne L .
1

/

P

Razítko a podpis odpovědného Mgr. Stanislav Leníček
zástupce organizace ředitel školy

Příloha č. 1: ‚.Pokyny pro vedení prázdninové pedagogické praxe“.


